西北农林科技大学文件
校国资发〔2020〕260号

关于印发《西北农林科技大学进口科教用品

免税办理及管理办法》的通知
各学院（系、部、所）、机关处室、直属（附属）单位：
《西北农林科技大学进口科教用品免税办理及管理办法》经2020年9月22日校长办公会研究通过，现予以印发，请遵照执行。

                            西北农林科技大学

                                2020年9月30日

西北农林科技大学

进口科教用品免税办理及管理办法

第一条 为规范我校免税进口科教用品的申报程序，节约资金，加强校内监管，根据《中华人民共和国海关法》《中华人民共和国海关进出口货物减免税管理办法》《科学研究和教学用品免征进口税收规定》等法律法规的有关规定，特制定本办法。
第二条 本办法适用于以西北农林科技大学名义申请免税进口的科学研究和教学用品。
第三条 办理免税进口科教用品的基本程序
1.签订委托进口代理合同  国有资产管理处代表学校依据采购合同与外贸代理公司签订委托进口代理合同；外贸代理公司与厂商签订外贸合同。
2.办理免税证明  由项目负责人填写进口科教用品用途说明、提供仪器设备彩页，国有资产管理处收集相关材料负责办理。

3.海关批准办理通关。
接受捐赠的进口科教用品须提供赠送函、译文、学校出具的接收函以及相关政府部门的进口批文等方可办理科教用品免税。
第四条 免税科教用品到货后组织安装验收时如有问题须详细记录，并联系国有资产管理处依据商检机构出具的商检证明在到达口岸的90天时限内办理索赔手续。
第五条 免税进口科教用品的使用要自觉接受海关监管，监管期一般为三年，期限自货物进口放行之日起计算。经批准免税进口的科教用品，必须直接用于本单位的科学研究和教学活动，未经海关许可不得擅自转让、移作他用或进行其他处置。
第六条 项目负责人是免税进口科教用品管理的第一责任人，应对免税进口科教用品申报材料的真实性、使用情况和监管期内的管理负责。
第七条 本办法自发布之日起施行，由国有资产管理处负责解释，原《西北农林科技大学免税科教用品管理办法》（校国资发〔2012〕98号）同时废止。
	 抄送：校领导。

西北农林科技大学校长办公室              2020年9月30日印发